
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

CURSO SUPERIOR 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 0

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, 
 

I - TORNAR PÚBLICO , A realização da entrevista individual será realizada por vídeo chamada 
pelo Aplicativo WhatsApp no dia 
telefônica que será realizada entre as 10h e 12h
momento da Inscrição, e não como constou

 

 

 

LUIS CESAR GONÇALVES BALAGUEZ
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça 

Responsável pelo Processo Seletivo.

 
PUBLICADO EM 01 DE OUTU BRO DE 2021

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  nº 05/2021  

 

EDITAL Nº 02/2021 – PJ CÍVEL DE OSÓRIO 
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE OSÓRIO
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  

ealização da entrevista individual será realizada por vídeo chamada 
dia 09/11/2021. Os candidatos devem estar atentos a chamada 
entre as 10h e 12h para os nº de telefôn

e não como constou no Edital nº 04/2021 – item II; 

 

 

Osório, 01 de outubro de 2021. 

 
LUIS CESAR GONÇALVES BALAGUEZ, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Osório,
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

BRO DE 2021 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

RIO GRANDE DO SUL 

DE OSÓRIO, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público 

ealização da entrevista individual será realizada por vídeo chamada 
Os candidatos devem estar atentos a chamada 

telefône cadastrados no 

de Osório, 


